
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  74

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  ALL'UTILIZZO  DEL CORTILE  DI  PALAZZO  LA 
TOUR  AL  PROGETTO  "ESTATE-INSIEME"  PROMOSSO 
DALL'ASSOCIAZIONE  AGE  DON  GIORGIO  DAL  17.06.2024  AL 
05.07.2024      

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di  giugno alle ore 18:20 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è giunta a protocollo in data 18.06.2024 prot. n. 4674 la richiesta d’uso del cor-
tile di Palazzo La Tour dall'Associazione “A.Ge don Giorgio” con sede in Costigliole Saluzzo, per il 
periodo dal 17.06.2024 al 05.07.2024 per lo svolgimento dei giochi previsti per le attività di “E-sta-
te Insieme”;

Richiamata la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  67 del  30.05.2024 in  cui  si  concede 
all'Associazione  “A.Ge don Giorgio”  con sede  in  Costigliole  Saluzzo  il  patrocinio  gratuito  del 
Comune di Costigliole Saluzzo, l'utilizzo a titolo gratuito dello stemma comunale,  l'utilizzo dei 
locali della scuola dell’Infanzia di Costigliole Saluzzo con i relativi spazi aperti,  l’utilizzo degli 
spazi  del  piano  terra  della  sala  polivalente,  l'utilizzo  dello  scuolabus  comunale  per  le  visite 
didattiche programmate;

Tutto quanto sopra esposto si ritiene di riconoscere l'importanza dei progetti sopra dettagliati 
promossi dell'Associazione “A.Ge don Giorgio” con sede in Costigliole Saluzzo, in considerazione 
della collaborazione e del servizio che si andrà ad offrire, già positivamente sperimentato negli anni  
scorsi;

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del TUEL e per quanto previsto dall’art. 147 bis dello 
stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di autorizzare, per quanto di competenza dell'Amministrazione, l'utilizzo del cortile di Palazzo 
La Tour, per il periodo dal 17.06.2024 al 05.07.2024 per lo svolgimento dei giochi previsti per 
le attività di “E-state Insieme”;

2. Di incaricare i Servizi amministrativi dell’adozione degli atti amministrativi conseguenti;

3. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


